
Sedm obcí převzalo od
hejtmana výtěžek
povodňové sbírky
Libereckého kraje – 3
947 959 Kč

07. 02. 2011 17:51

 

Hejtman LK Stanislav Eichler (ČSSD) předal v sídle Libereckého kraje (U Jezu, 3. p., místnost
313) starostům obcí Bílý Kostel nad Nisou, Nová Ves, Oldříchov v Hájích, Bílý Potok,
Heřmanice, Raspenava  a Višňová šeky s finančními částkami rozdělenými z výtěžku
povodňové sbírky LK.

Setkání se zúčastnil Martin Dušek,jednatel a ředitel Agentury regionálního rozvoje, spol. s.r.o.,
která jako organizátor sbírku organizovala zcela zdarma.

Celkem byla ráno 7. 2. převodem na účet obcí poslána částka 3 947 959 Kč.

„Je už známo, že blesková povodeň napáchala v Libereckém kraji nejen obrovskou škodu na majetku,
přes osm miliard korun, ale také jsme museli zaplatit daň největší – zemřelo pět lidí.

Celkově bylo postiženo 81 obcí, což představuje 38% všech obcí kraje, a 1801 km2, tedy 56,9 %
rozlohy kraje. Povodně zasáhly 1872 domácností.

Celkové škody jen na silnicích II. a III. třídy dosáhly dvou miliard Kč. Celkem bylo na těchto silnicích
zasaženo 198 mostů, u 121 mostů je omezena jeho zatížitelnost. Na železnici činí škody 104 miliónů
Kč a na majetku ve správě Povodí Labe – 1,7 miliardy Kč,“ připomněl hejtman.

„Věřím, že i částka z povodňové sbírky Libereckého kraje pomůže těm nejvíce zasaženým obcím
alespoň částečně k odstranění dalších škod na obecním majetku. Děkuji všem, kteří postiženým
obcím, a tedy i Libereckému kraji, přispěli jakýmikoli finančními částkami,“ dodal.

Po dohodě s jednotlivými obcemi byly vybrány konkrétní záměry, které budouprostřednictvím
peněz ze sbírky financovány.



Starosta  Bílého Kostela nad Nisou Jiří Formánek obdržel šek ve výši  400 tisíc Kč, za které
hodlá opravit v obci kapličku. Starosta Nové Vsi Jaroslav Müller za částku 450 tisíc Kč opraví
dva mosty, starosta Oldřichova v Hájích Jaromír Tichý za 300 tisíc Kč rekonstruuje můstek u
Střediska ekologické výchovy LK  Střevlik, starosta Bílého Potoka Vladimír Hanzl se rozhodl
věnovat 400 tisíc Kč na opravu mostu u domu č. p. 89.

Starosta Heřmanic Vladimír Stříbrný obnoví za 800 tisíc Kč v obci vodovod, starosta
Raspenavy Pavel Lžičař vybaví za částku 800 tisíc Kč zcela zničenou mateřskou školu a
starostka  Višňové Vladimíra Erbanová. přiveze 797 959 Kč na opravu sportoviště u základní
školy.

„Všechny tyto objekty jsou majetkem příslušných obcí. Peníze budou vynaloženy na svůj účel v roce
2011. Po jejich realizaci obce formou dopisu potvrdí ARR, že byly vynaloženy dohodnutým
způsobem,“ řekl Martin Dušek.

Veřejná sbírka "Liberecký kraj - povodně 2010" zřízená za účelem zajištění finančních
prostředků na odstraňování následků povodní v Libereckém kraji v srpnu 2010 byla zahájena
10. 8. 2010 a ukončena 31.12. 2010.          


